



## Motion om fruktträd och bärbuskar på förskolegårdar.

Barnen ska alltid ges en självklar plats i samband med att vi utvecklar och bygger nytt i Mjölby kommun. Barn mår som bäst när de får röra på sig och utforska sin omgivning. För att lära om naturen krävs att barnen befinner sig i den och får möjlighet att känna på den. Det är inte alltid storleken på förskolegården som avgör dess kvalitet, utan vad som finns där. Är det exempelvis kuperat, ombonat, med mycket naturmaterial och saker att klättra och klänga i? Skolegårdar med detta innehåll ger barn rörelseglädje och energi samtidigt som det främjar pedagogik och utveckling.

Både fruktträd och bärbuskar är ett bra sätt att visa på att det finns olika saker i naturen som går att ta om hand och använda. Ett enkelt sätt för barnen att följa med i naturens kretslopp med blomning, pollinering och fruktsättning. De får också lära sig att det är viktigt att vara rädd om träden och naturen. Många barn får aldrig tillgång till egna fruktträd och bärbuskar, vilket gör detta särskilt värdefullt för dem.

Det är ur hållbarhetssynpunkt dessutom en fördel om förskolan delvis kan använda sina egna frukter och bär vid exempelvis fruktstunder. Bärbuskar har fördelen att de finns i barns ögonhöjd. Med fruktträd och bärbuskar kan barn med hjälp av flera sinnen utforska naturen och sin omgivning. Detta till en mycket liten investeringskostnad för kommunen. Naturligtvis kan man invända att det ökar driftskostnaden något, men skötsel som klippning med mera är ju också viktigt och spännande för barnen att uppleva och delta i.

### Med anledning av ovanstående yrkar jag

- Att** samtliga kommunala förskolor i Mjölby kommun som idag inte har fruktträd och bärbuskar förses med minst ett fruktträd och flera bärbuskar på sin förskolegård.
- Att** kommunens riktlinje för utemiljöns yta och kvalitet vid förskolor och grundskolor uppdateras i motionens andemening så att det vid nybyggnation eller renovering ska planeras in fruktträd och bärbuskar och att detta räknas som gårdskvalitet.

30 april i nådens år 2024.

*Magnus Löwing (M)*

